
 
 

UCHWAŁA NR 34/V/24 
RADY GMINY BOGUTY-PIANKI 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 1 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66 poz.800 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się następujące  wysokości diet za udział w sesji rady i posiedzeniach komisji: 

1) radnym – 300,00 zł., 

2) członkom komisji – 300,00 zł., 

3) wiceprzewodniczącemu Rady oraz przewodniczącym komisji -  350,00 zł. 

2. Radny otrzymuje przysługujące mu diety za każdy dzień udziału w pracach komisji i sesjach rady. 

3. Jeżeli radny bierze udział w ciągu jednego dnia w kilku posiedzeniach przysługuje mu tylko  jedna dieta. 

4. Podstawę do wypłacenia diet stanowi podpis radnego na liście obecności prowadzonej przez pracownika 
obsługującego radę. 

§ 2. Radnemu pełniącemu równocześnie funkcję sołtysa za udział w sesji rady gminy przysługują obie 
diety, tj. wynikająca z niniejszej uchwały oraz wynikająca z właściwej uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla sołtysów za uczestnictwo w pracach rady gminy  oraz ustanowienia zasad, na jakich będą one 
przysługiwały. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną dietę przysługującą przewodniczącemu rady w formie ryczałtu w wysokości 
1300,00 zł. 

2. Wysokość diety o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu proporcjonalnie do liczby posiedzeń komisji 
stałych rady, sesji rady oraz dyżurów w danym miesiącu, w których przewodniczący rady nie brał udziału, 
chyba że jego nieobecność związana była z wykonywaniem mandatu radnego. 

3. Podstawę do wypłacenia diety stanowi podpis przewodniczącego rady złożony na liście obecności 
prowadzonej przez pracownika obsługującego radę. 

§ 4. 1. Radnym delegowanym przez przewodniczącego rady do wykonywania zadania mającego 
bezpośredni związek  z wykonywaniem mandatu  poza miejscowością w której znajduje się  siedziba  rady, 
przysługuje zwrot kosztów podróży  służbowych i diety, które to należności  będą ustalone w sposób określony 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji  z dnia 31 lipca 2000r.  w sprawie sposobu 
ustalania  należności z tytułu  zwrotu kosztów  podróży  służbowych radnym gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 września 2024 r.

Poz. 8919



2. Przewodniczący rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego termin miejsce wykonywania zadania, 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży  służbowej  oraz środek transportu  właściwy do odbycia 
podróży służbowej. 

3. W stosunku do przewodniczącego rady czynności, o których mowa w ust. 2 wykonuje  
wiceprzewodniczący Rady. 

§ 5. Wydatki z tytułu diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących  radnym na podstawie  
niniejszej uchwały, realizowane są z  budżetu gminy i przekazywane na wskazane przez radnego konto 
bankowe. 

§ 6. 1. Radnemu Rady Gminy delegowanemu w podróż służbową przysługuje zwrot kosztów podróży 
ustalany na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800  z 2002r. Nr 14, poz.138 i z 2003r. Nr 33, poz.280) 

2. Decyzję o delegowaniu w podróż służbową radnego, określenie celu podróży i rodzaju środka transportu 
podejmuje przewodniczący Rady Gminy, a w stosunku do przewodniczącego Rady Gminy 
wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr 183/XXII/22 Rady Gminy Boguty-Pianki z dnia 11 marca 2022r.  w sprawie 
zasad przyznawania  i  wysokości  diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych . 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodniczący Rady 
 

Grzegorz Tymiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8919


	UCHWAŁA NR 34/V/24 RADY GMINY BOGUTY-PIANKI z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-09-19T11:23:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




